令和 5年４月２７日

自由民主党厚生労働部会長

田畑 裕明 様

一般社団法人日本病院会

会 長  相澤 孝夫

入院基本料の引き上げのお願い（嘆願書の提出）

 令和５年３月１４日付で提出しました標記の要望書について、

本要望に賛同する旨の１，２２７病院（令和５年４月２７日現在）か

らの嘆願書を取りまとめたので提出します。

 国民に対し病院医療を安定的に確保するためには、諸物価高

騰の対応、医療機器等の更新、医師及び看護職員等の職員確

保並びに処遇改善を図る必要があることはご承知のとおりであり

ます。

政府におかれましては、安定的な病院医療を提供するための

財源には、入院基本料の引き上げが必要であることをご理解い

ただくとともに、迅速、かつ適正にご対応いただきますよう、重ね

て強く要望いたします。

以上

田畑裕明自由民主党厚生労働部会長に嘆願書を手渡す相澤孝夫会長

	嘆願書提出添書（田畑先生）
	議員に手渡す相澤孝夫_0427 - 田畑先生
	スライド 3